
CÂMARA MUNICIPAL 
JANDAIMoSUL 

DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2025 

"Estabelece a programação financeira e o 
cronograma de execução mensal de desembolso 
para o exercício de 2025." 

Jandaia do Sul - PR, 06 de janeiro de 2025 

A Presidente da Câmara Municipal de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ás disposições estabelecidas no  art.  8° da Lei Complementar n° 101/2000, Lei de 
Responsabilidade Fiscal, 

DECRETA:  

Art.  1° - Ficam estabelecidos a programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso 
do Legislativo para o exercício de 2025, constantes do Anexo I deste Decreto Legislativo, para a execução 
do orçamento aprovado pela Lei Municipal n° 3.717/2024.  

Art.  2° - Os valores da programação financeira e do cronograma de desembolso serão reavaliados 
mensalmente e poderão ser alterados no curso da execução orçamentária do exercício.  

Art.  3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

GUAJUL 
Adr 
	

Cruz Jaime Silva 
presidente 

Publicado no Orgão Oficial  dc  

Município, Jornal   3- 90-

Edição de   ( 3)0)) aoas- 

Pdgina 	  

Camara  Municipal de Jandaia do Sul 	Avenida Anunciato Sonni. 2.945. Centro - 86900-000 I Acesso o nosso  site 	I 	Pagina de 2 CNRI 01.541.156;0001-42 	 Jandaia do Sul - PR - Caixa Postal n°210 	 www.jandaiadosul.pr  leg.br 



CÂMARA MUNICIPAL 
JANDAIAdoSUL 

Anexo I 

Programação financeira Cronograma de desembolso 

Mês Data prevista Ingressos Tipo de despesa Dispêndios 

Janeiro 20/01/2025 R$ 190.000,00 Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Fevereiro 20/02/2025 R$ 190.000,00 Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Margo  20/03/2025 R$ 190.000,00 v  Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33  
R$ 10.833,33 

Abril 18/04/2025 R$ 190.000,00 Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Maio 20/05/2025 R$ 190.000,00 Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Junho 20/06/2025 R$ 190.000,00 Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Julho 18/07/2025 R$ 190.000,00 
Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Agosto 20/08/2025 R$ 190.000,00 
Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Setembro 19/09/2025 R$ 190.000,00 Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Outubro 20/10/2025 R$ 190.000,00 
Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Novembro 20/11/2025 R$ 190.000,00 
Corrente 
Capital 

R$ 180.833,33 
R$ 10.833,33 

Dezembro 19/12/2025 R$ 210.000,00 
Corrente 
Capital 

R$ 180.833,37 
R$ 10.833,37 

Totais - R$ 2.300.000,00 R$ 2.300.000,00  

Camara  Municipal de Jandaia do Sul 	Avenida Anunciaio Sonni. 2 945, Centro- 86900-000 I Acesse o nosso  site 	I 	
Página 2 de 2 

CNI-',1 01 541156/0001-42 	 I Jandaia do Sul- PR - Caixa Postal n°211) 	 I www.jandaiadosul.pr.leg.br  


	Page 1
	Page 2

